(Extrait des Registres fribourgeois des années 515 à 1350 par Max de Diesbach. Publié par les archives de la Société d'Histoire du canton de Fribourg, tome X.)

#### 12.2.2 Cartulaire de la Chartreuse d'Oujon

Située sur le versant du Jura, entre St. Cergues et Arzier fondée en 1157, supprimée en 1401

#### 1251

Nos Johannes abbas Boni montis, cisterciensis ordinis, tenore presentium confitemur quod Albertus Petifoz de Giurins, in nostra presentia constitutus, confessus est se dedisse et concessisse in perpetuam helemosinam domui Angioni, cartusiensis ordinis, cum laude et concessu Christine uxoris sue,

pratum unum estimatum ad sexturiam unam, quod situm est intra terminos eius dem domus, in loco qui dicitur Soz lo War-nio de Monterueil. Et rogavit nos predictus Albertus ut in robur et testimonium sempiternum sigillum nostrum presenti pagine apponeremus.  
Actum anno Domini MCCLI.

Traduction:

Nous Jean abbé de Bonmont de l'ordre des cisterciens, nous reconnaissons à teneur des présentes qu'Albert Petifoz de Givrins, s'étant présenté devant nous a reconnu avoir donné et concédé à perpétuité, comme don à la Maison d'Oujon de l'ordre des cisterciens, avec l'approbation de sa femme Christine, un pré estimé seytorée, qui est situe entre les limites de la dite maison, au lieu dit Soz lo Warnio de Monterueil. Et le dit Albert nous a demandé en confirmation et témoignage perpétuel d'apposer notre sceau à la présente page.  
Fait en l'an du Seigneur 1251

(Extrait des Mémoires et Documents de la Société d'Histoire de la Suisse romande, tome XII, page 155)